10.

11.

12.

13.

14.

PYTANIA KONKURSOWE

Ile nog ma pszczela matka ?
a) 4
b) 6
c) 8

Czy truten ma ojca ?
a) tak
b) nie

Wedlug polskiej normy wody w miodzie moze by¢ nie wiecej niz:
a) do10%
b) do 20%
c) do30%

Wech pszczol jest silniejszy od ludzkiego:
a) 10 razy

b) 100 razy

c) 1000 razy

Wymien dwa podstawowe gatunki miodow?

Pszczoly produkuja miod z :
a) z pytku roslin

b) z nektaru kwiatow i spadzi
c) z zywicy paczkéw drzew

Ile razy pszczola robotnica moze uzadli¢ czlowieka?

Komoérka pszczela ta plastrowa ma ksztalt:
a) szeSciokata

b) osmiokata

c) walca

Czas zycia pszczoly robotnicy w okresie letnim wynosi przeci¢tnie:

a) okoto 4 tygodni
b) okoto 16 tygodni
d) okoto 36 tygodni

Pszczela matka gody odbywa w ulu czy w locie poza ulem?
Wymien z jakich surowcow pszczoly produkuja miod?
Ile oczu maja pszczoly?

Najwazniejsza rola pszczol dla Srodowiska naturalnego jest:
a) zapylanie roslin

b) produkcja miodu

¢) produkcja wosku

Z jakich cukrow prostych sklada si¢ miod:
a) glukozy i fruktozy

b) skrobi

c) sacharozy



15.

16.

17.

18.

19.

20.

Jeden litr miodu

a) wazy wiecej niz jeden litr wody

b) wazy mniej niz jeden litr wody

¢) wazy tyle samo co jeden litr wody

Leczenie produktami pszczelimi to:
a) apiterapia

b) miodoterapia

C) bioterapia

Produktami pszczelimi nie sa:
a) Propolis

b) miod

C) nektar

Wymien co najmniej 4 produkty pszczele?

Krystalizacja miodu jest objawem jego prawdziwosci czy zafalszowania?

Czy pszczela matka posiada zadlo?



